
 

Anexa nr. 2 

la Documentația standard nr._115_ 

din “__20__” __09__ 2022__ 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE 

PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE 

privind achiziționarea Produse alimentare pe perioada octombrie–decembrie 2023    
                                                                                (se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție_Cererea Ofertelor de Prețuri_ 
                                                                                (tipul procedurii de achiziție) 

*Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante (Da/Nu): 

_DA_ 

1. Denumirea autorității contractante: _Instituția Publică Școala Profesională, or. 

Nisporeni_ 

2. IDNO:1007609002090_ 

3. Adresa:or. Nisporeni, str. Suveranității 12_ 

4. Numărul de telefon/fax: _(0264)22338_ 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante: sp_nisporeni@mail.ru 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la 

documentația de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că 

achiziția implică o altă formă de achiziție comună): ________Nu se aplică___________ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor 

bunuri/servicii: 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea de 

măsură 

Cantitatea Specificarea tehnică deplină solicitată, 

standardele de referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare 

lot în 

parte) 

  Lotul 1 

Produse din carne  

    

 

1 15800000-6 Carne de curcan fileu 

 

kg 

 

114 

 

Fileu de curcan, fără os,congelat, amb. 2kg 

etichetat ,livrare livrare o dată/săptămînă la 

comandă. 

 

 

 

2 

15800000-6 
Carne de porc antricot 

fără os și slănină 

 

 

 

 

 

kg 

 

 

 

 

 

231 

Carne de porc degresat,refrigerată fără 

os,categoria 1,clasa S,slabă(grăsimea nu mai 

mult de 18%).Ambalaj nu mai mare 5 kg,în 

pachet de polietelenă pe etichetă se menționează 

starea termică a cărnii, termenul de 

valabilitate,condiții de păstrare.Suprafața umedă 

dar nelipicioasă fără miros străin,fără grăsime,se 

livrează cu transport care deține regim termic 

special.livrare la solicitare.Acte ce denotă 

calitatea produsului:Certificat de 

conformitate,certificat sanitar veterinar,HG 

nr.696 din 04.08.2010.Livrare se face o dată / 

săptămina,la comandă. 

 

  Total    44000 

  Lotul 2     



Produse din carne de 

pui 

 

3 
15800000-6 

 

Fileu de pasare 

 

kg 

 

286 

File de pui congelat calitatea I, cu greutatea de 

nu mai puțin de  1kg. fiecare bucată, SF 

039453560003-2012,  livrarea o dată / 

săptămână la comandă. 

 

 

 

4 15800000-6 
Pulpe de găină cu 

fierbere rapidă (cat I) 

 

kg 

 

140 

GOST25391-82, origine Moldova cu  fierbere 

rapidă,  cat I, ambalat la 1 kg, cu greutatea de nu 

mai puţin de 0,4kg/1  pulpă 

 

 

 

5 
15800000-6 Aripi  de pasăre (cat I) 

     kg  

255 

GOST25391-82, cu  fierbere rapidă,  cat I, 

ambalat la 1 kg, 

 

  Total    45000 

 

  
Lotul 3 

Diverse produse 

alimentare 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 15800000-6 Pește fara cap congelat 

 

 

 

 

 

 

 

 

kg 

 

 

 

 

 

 

 

 

58 

Pește congelat, fără cap, fără coadă şi fără 

măruntaie, cu greutatea de la 350 gr/buc. 

Ambalat în cutii de carton de la 1- 10 kg.. Se 

livreaza cu transport care necesită regim termic 

special. GOST 20057-96.Se interzice 

recepţionarea produselor cu ambalajul şi eticheta 

deteriorate ori fără etichete. Se interzice 

transportarea peştelui neambalat, cu mijloace de 

transport murdar sau cu mirosuri străine. 

Urmează a fi recepţionate produsele însoţite de 

certificate de conformitate (certificate de 

calitate), certificate igienice şi fitosanitare, 

certificate veterinare şi care corespund cerinţelor 

standardelor naţionale. Pe borderoul de 

expediţie (factură) se aplică o ştampilă care 

indică data fabricării şi termenul de consum. 

Livrare odată/ săptămină la comandă 

 

 

 

7 
15800000-6 

Orez şlefuit , întreg, 

rotund,  

 

kg 

 

138 

Orez cu bob rotund șlefuit,întreg de calitate-l, 

Ambalat industrial in pachete 1 kg etichetată și 

marcate GOST6292-93,livrare o dată /lună,la 

comanda 

 

8 

15800000-6 Hrișcă 

 

 

kg 

 

 

64 

Boabe întregi, aspect de bob sănătos, fără 

impurități, fără miros, fără miros străin, ambalaj 

max 1 kg. Calit super Standart de referință 

STAS-5550-74. Livrarea 1 saptamina la 

comanda 

 

9 
15800000-6 Sare de lămîie 

 

pach 

 

50 

Acid citric ambalat. Standart de referință și 

cderinșe GOST 17594-81 Ambalaj max.  

 

 

10 
15800000-6 Crupe de ovaz 

 

kg 

 

25 

Calitate superioară, în ambalaj cîte 1 kg GOST 

5784-60,livrare o dată / lună ,la comandă 

 

 

11 15800000-6 
 

Crupe de orz 

 

kg 

 

64 

Calitate superioară, în ambalaj cîte 1 kg  PD 

MD67-38869887-005:2005,livrare o dată / lună 

,la comandă 

 

 

12 15800000-6 
Crupe arpacaş calitate 

superioară; 

 

kg 

 

72 

Calitate superioară, în ambalaj cîte 1 kg  PD 

MD67-38869887-005:2005,livrare o dată / lună 

,la comandă 

 

 

13 
15800000-6 

Macaroane tubulare 

Băneasa, c/s 

 

kg 

 

63 

Calitate superioară, în ambalaj cîte 1 kg  GOST 

875,livrare o dată / lună ,la comandă 

 

 

14 
15800000-6 

Mazare  uscată 

Calitate superioară 

 

kg 

 

150 

GOST 6201-68 PT MD67-38869887-003:2005    

Ambalat la 1 kg 

 

 

15 
15800000-6 

Crupă de griș calitate 

superioară; 

kg 
39 

Calitate superioară, în ambalaj cîte 1 kg 

GOST7022-97,livrare o dată / lună ,la comandă 

 

 

16 15800000-6 
Ulei rafinat de floarea 

soarelui   

kg 

114 

Ulei rafinat de calitatea întîi,în butelie de 5 litre 

HG nr.434 din 27.05.2010 18 15530000-2 . 

Livrare o dată / lună la comandă 

 

 

17 15800000-6 Pastă de roșii 

borc 

106 

Pastă din roșii, 25%  calitatea superioară, în 

borcane cu greutatea de 720 gr. SM 247:2004, 

livrarea o data/lună la comandă 

 

 

18 15800000-6 Cacao 
pach 

28 
Cu redus de grasime, ambalat in pachete de 100 

gr 

 

 

19 15800000-6 Zahăr 

kg 

279 

Zahăr tos din sveclă, alb, categoria I, ambalat în 

saci de 50 kg, GOST 21-94 .Livrare o dată/lună 

la comandă 

 

20 15800000-6 Suc de fructe l 54 SM 183:2003Ambalat 1 l, cutii carton  



 

21 
15800000-6 

Faina de grâu. 

calitate/superioara 

 

kg 
47 

Făină de grâu calitate superioară,ambalat 

industrial 2kg,SM202:2000,HG nr.520 

din22.06.2010, livrarea o data/lună, la 

comanndă. 

 

 

22 15800000-6 Sare iodată  

 

kg 35 

Sare iodată GOST 1382830-97, calit.super., în 

pachete de polietilena a cîte 1 kg.livrare la 

comandă 

 

23 15800000-6 Ceai de fructe  pach 234 Ambalat în cutii a câte 20 pliculete  

 

 

24 
15800000-6 Magiun  

 

 

bor. 
20 

Magiun de mere sterilizat, calitate superioară,să 

fie ambalate, etichetate și marcate în borcane  de 

sticlă de 700gr, ce corespunde standarde de 

referință. GOST 6929-88 sau HG RM nr.216 din 

27.02.2008 livrare   

o dată/lună, la comandă 

 

 

25 15800000-6 
 

Tăieței de casă 

 

pach 30 

Calitate superioară, în ambalaj cîte 0.4 kg . 

Produs natural fără conservanți ivrare o dată / 

lună ,la comandă 

 

26 
15800000-6 

 

Crupe arnaut  

 

kg 
76 

Calitate superioară, în ambalaj cîte 1 kg 

GOST7022-97,livrare o dată / lună ,la comandă 

 

27 
15800000-6 

Condimente praf cu 

gust de găina 100gr 

pach 
128 

GOST 29050-91 Calitate superioară Ambalat la 

100 gr 

 

28 
15800000-6 Fasole 

kg 
212 

Saci de pînză, ambalat la 1 kg.  Livrare o dată / 

lună la comandă 

 

 

29 15800000-6 Sare neiodată 

kg 

5 

Sare  neiodată GOST 1382830-97, calit.super., 

în pachete de polietilena a cîte 1 kg.livrare la 

comandă 

 

 

30 15800000-6 Crupă de porumb 

 

pach 12 

Crupă de porumb calitate superioară,ambalat 

industrial 1kg, , livrarea o data/lună, la 

comanndă. 

 

 

31 
15800000-6 Foi de dafin  

pach 
10 

Pachete de 20 gr,  livrarea o data/lună, la 

comanndă. 

 

 

32 
15800000-6 Piper negru 

pach 
10 

Pachete de 20 gr GOST 29050-91,  livrarea o 

data/lună, la comanndă. 
 

 

 

33 15800000-6 Ouă  

 

 

buc 200 

Ouă proaspete,mășcate,marcate    SM 89 HG 

nr.1208 din 27.10.2008.  (coaja ouălor de găină  

destinate pentru consum alimentar trebuie să fie 

nevătămată şi curată. Cutii speciale.Livrare o 

dată/ săptămînă la comandă. 

 

 

34 
15800000-6 

Macaroane Spicușor 

Băneasa 

 

kg 
18 

Calitate superioară, în ambalaj cîte 1 kg  GOST 

875,livrare o dată / lună ,la comandă 
 

 

35 
15800000-6 Castraveți murați 

 

borc 
10 

Calitate superioară, ambalat borcan volum 1,5 l  

livrare o dată / lună ,la comandă 

 

 15800000-6 Total    46000 

 
15800000-6 

Lotul 4 

Produse lactate 

 
 

  

 

 

36 15800000-6 Unt țărănesc 

 

 

pach 156 

Unt de țărănesc, din smântănă dulce nesărat, 

72,5 % grăsime, fără de adaos de grăsimi 

vegetale, pachet 0,200 kg., GOST 37-91, 

livrarea – 2 ori / săptămână la comandă. 

 

 

 

37 
15800000-6 Smântina 20% 

 

 

pach 

 

100 

Smântână 20% ambalată 0,5pachet de 

polietelenă,HG 520 din 22.06.2001,HG221 din 

16.03.2009, GOST 26809-86. Livrare 2 ori/ 

săptămînă la comandă 

 

 

 

 

 

38 
15800000-6 Cașcaval tare  

 

 

 

 

pach 
60 

 Caşcaval cu cheag tare de 45% grăsime, 

ambalaj 1 - 5 kg SM 21/2001,HG RM 158 din 

07.03.2019. Se livrează cu transport specializat 

pentru produsele lactate, care necesită regim 

termic special.Livrare 2 ori pe săptămînă Luni-

Miercuri.Nu se admite produs de 

cașcaval.Livrare 2 ori/săptămînă la comandă. 

 

 

 

 

39 15800000-6 Lapte pasterizat 

 

 

pach 35 

Lapte de vaci pasteurizat 2,5% în pachet de 

polietelenă, 1L, corespunde standadelopr de 

referință.HG RM nr.611 din 05.07.2010;GOST 

13277-79,SF00459075-009:2010 livrarea  2 

ori/săptămînă la comandă 

 

 

 

40 

15800000-6 
 

Lapte UHT 

 

 

pach 

100 

Lapte de vaci pasteurizat 2,5% în pachet de 

polietelenă, 0,9L, corespunde standadelopr de 

referință.HG RM nr.611 din 05.07.2010;GOST 

 



13277-79,SF00459075-009:2010 livrarea  2 

ori/săptămînă la comandă 

  Total    19500 

 
 

Lotul 5 

Legume/ fructe 

 
 

  

 

 

41 15800000-6 

 

 

Usturoi  

 

 

kg 6 

Usturoi,fără nitrați,fără colte,fără miros și 

mucegai,fără semn de încolțire, etichetat și 

marcat în conformitate cu legislația în vigoare, 

ambalaj 10kg/sac i de plasa. Livrare o dată 

/săptămînă la comandă  

 

 

 

41 
15800000-6 Varză 

 

 

 

kg 
780 

Varză albă, fără nitrați..Aspect  proaspătă 

căpățână nu mai mică de 2kg,întregi,curate pe 

deplin,formate fără boli și insect.Aspect 

proaspăt. Etichetat și marcat în conformitate cu 

legislația în vigoare,ambalaj 30 kg/sac GOST 

7176-85.Livrare o dată /săptămînă la comandă 

 

 

 

 

42 15800000-6 Cartofi 

 

 

 

kg 557 

Cartofi fără nitrați,întregi,uscați,curați fără miros 

străin,fără deteriorări ,diametrul nu mai mic de 8 

cm.etichetat și marcat în conformitate cu 

legislația în vigoare,ambalaj 15 kg/sac n saci 

GOST 7176-85.Conform HG RM 929din 

31.12.2009. Livrare o dată/săptămînă la 

comandă 

 

 

43 
15800000-6 Morcov 

 

kg 
142 

Morcov proaspăt,lungime nu mai mică de 

20cm,curați ,întregi de culoare 

portoocalie,uniformi în saci.Livrare o dată / 

săptămînă la comandă 

 

 

 

44 
15800000-6 Ceapă uscata 

 

 

kg 
152 

Ceapă,fără nitrați,fără colte,fără miros și 

mucegai,fără semn de încolțire, etichetate și 

marcate în conformitate cu legislația în vigoare, 

ambalaj 15kg/sac, HG RM nr. 996 

din20.08.2003 SM243, 2004, livrarea o 

data/săptămână 

 

 

45 
15800000-6 Sfeclă rosie 

 

 

        kg 
55 

Sfeclă roșie fără nitrați ,proaspătă, calitativă, 

întreagă,curată,fără umiditate,fără tulpini, 

ambalați 10kg sac.GOST 26766-85.Livrare o 

dată/ săptămînă la comandă 

 

 

46 15800000-6 Lamiie 

 

kg 13 

GOST 4429-85, proaspete fără deteriorări. HG 

NR. 929 din 31.12.2009  Livrare o 

data/săptămână ,la comandă 

 

47 
15800000-6 

Castraveți proaspeți kg 
45 

Castraveți proaspeți mărime 

medie,nevătămați,SM SR 1416:2006 

 

 

48 15800000-6 Roșii 

 

kg 37,5 

Roșii proaspete, întregi,curate,fără vătămături. 

SM 245:2005.Livrare o dată/ săptămînă la 

comandă 

 

 

49 15800000-6 Țelină rădăcini 

 

kg 10 

Rădăcină de țelină  mărime medie,în stare 

proaspătă,SM212:2000.Livrare o dată săptămînă 

la comandă 

 

 

50 15800000-6 Ardei dulci  

 

kg 25 

Ardei dulci ,proaspeți,întregi curați,sănătoși fără 

deteriorări,f/ă corpi străini.Livrare o dată 

săptămînnă la comandă 

 

 

 

51 

 

 

15800000-6 
 

Verdeață 

 

 

kg 40 

Pătrunjel proaspăt de culoare verrde 

nevătămat,curat,neprelucrat cu substanțe 

chimice,să corespundă standarde de referință 

HG RM nr.929 din 31.12.2009 Livrare o 

dată/săptămână la comandă 

 

 

 

52 

 

15800000-6 
 

Mere 

 

 

kg 184 

Mere proaspete,întregi,mărime medie, calitative, 

fără nitrați,curate fără vătămături cauzate de 

inseccte.HG RM nr.929 din 31.12.2009,SM SR 

2714:2006 (CEE/ONU FFV 

50:1960,IDT).Livrare o dată săptămînă 

 

 

53 
 

15800000-6 
 

Conopida 

 

kg 

10 

Conopidă albă, fără nitrați..Aspect  proaspătă 

căpățână nu mai mică de 2kg,întregi,curate pe 

deplin,formate fără boli și insect.Aspect 

proaspăt. Etichetat și marcat în conformitate cu 

legislația în vigoare,ambalaj 30 kg/sac GOST 

7176-85.Livrare o dată /săptămînă la comandă 

 

  Total    30000 

  Total     

Valoarea estimativă totală                                                                                                                                                          184500 



9. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilor şi, dacă 

este cazul, numărul maxim al acestora.____--------________ 

10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași 

ofertant________________ 

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: _nu se admite_ 

12. Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați: octormbrie-decembrie 2023 la sediul 

instituției IP Școala Profesională, or. Nisporeni,conform cerințelor expuse în anunțul de 

participare pentru fiecare produs. 

13. Termenul de valabilitate a contractului:_10.10.2023-31.12.2023__ 

14. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat 

numai în cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): _nu_ 

15.  Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legi sau al 

unor acte administrative (după caz):  _nu se aplică_ 

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim 

(nivelurile minime) al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile 

solicitate (DUAE, documentație): 
Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare și de selecție 

(Descrierea criteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul 

minim/ 

Obligativitat

ea 

1. Specificația de pre (Anexa nr.22) Cu aplicarea semnăturii electronice a operatorului 

economic 

Nu se admite includerea în anexa nr.22 a doi sau 

ma mulți prodducători/importatori  

Obligatoriu 

2. Specificația de preț (Anexa nr.23) Cu aplicarea semnăturii electronice a operatorului 

economic 

Obligatoriu 

3. DUAE Original confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice operatorului economic 

Obligatoriu 

4. Cerere de participare (Anexa  nr.7) Cu aplicarea semnăturii electronice a operatorului 

economic 

Obligatoriu 

5. DECLARAȚIE  

privind valabilitatea ofertei (Anexa nr.8) 

Cu aplicarea semnăturii electronice a operatorului 

economic 

Obligatoriu 

6. DECLARAȚIA privind lista 

principalelor livrări/prestări efectuate în 

ultmii 3 ani de activitate (Anexa nr.12) 

Ofertantul va confirma cerința printr-o listă a 

contractelor executate în ultimii 3 ani cu indicarea 

beneficiarilor,valorilor,perioadelor cu aplicarea 

semnăturrii electronice a operatorului economic 

În caz de necisitate,autoritatea contractantă își 

rezervă dreptul de a solicita copii ale contractelor 

menționate. 

Obligatoriu 

7. Autorizație sanitară de funcționare și/sau 

Autorizația sanitar-veterinară de 

funcționare(după caz) 

Cu aplicarea semnăturii electronice a operatorului 

economic. 

Obligatoriu 



8. Autorizația sanitar-veterinară de 

funcționare a transportului specializat și 

cartela medicală personal-tip a 

șoferului/însoțitorului 

 Semnat electronic  de către operatorul economic  Obligatoriu 

9. Certificat de inofesivitate/calitate/ 

conformitate/ sanitar veterinar,declarație 

de conformitate (după caz)identificată 

prin referire la specificații sau standarde 

relevante 

Copia originalului eliberat de Organismul Național 

de Verificare a conformității produselor, confirmat 

prin aplicarea semnăturii electronice a operatorului 

economic 

Obligatoriu 

10. Certificat de detinere a laboratorului 

atestat pentru efectuarea controlului 

permanent asupra calitatii sau contract cu 

asemenea laborator (dupa caz ) 

Semnat electronic de participant ( pentru oferta 

produsele de panificatie) 

Obligatoriu 

11. Certificat/decizie/extras de înregistrare a 

întreprinderii 

Copie,confirmat cu aplicarea semnăturii electronice 

a operatorului economic. 

Obligatoriu 

12. Certificat de atribuire a contului bancar 

eliberat de banca deținătoare de cont 

Copie,confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice. 

Obligatoriu 

13.   Certificat de efectuare sistematică a plății 

impozitelor,contribuțiilor-valabil la data 

deschiderii ofertelor 

Cu aplicarea esmnăturii electronice a operatorului 

economic. 

Obligatoriu 

14. Declarație privind confirmarea identității 

beneficiarilor efectivi și neîncadrarea 

acestora în situația condamnării pentru 

participarea la activități ale unei 

organizații sau grupări criminale, pentru 

corupție, fraudă și/sau spălare de ban 

Conform Ordinului MF nr.145 din 24.11.2020 În 

termen de 5 zile de la data comunicării rezultatelor 

procedurii de achiziție publică, ofertantul asociat 

desemnat cîștigător va prezenta Declarația 

autorității contractante și Agenției Achiziții Publice 

Obligatoriu 

17. Garanția pentru ofertă, după caz______-----________, cuantumul______----______. 

18. Garanția de bună execuție a contractului, după caz______----______, cuantumul___. 

19. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânse și a 

procedurii negociate), după caz __-------___ 

20. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va 

utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică):licitație 

electronică - 3 runde, pasul minim 1%. 

21. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): ___ 

22. Ofertele se prezintă în valuta Lei MD. 

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: _cel mai mic preț. 

24. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, 

precum și ponderile lor: 

 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

 - - 

25. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA RSAP /până la: [ora exactă]_conform SIA RSAP  _ 

- pe: [data]_conform SIA RSAP _ 



26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

27. Termenul de valabilitate a ofertelor: ___30 zile___ 

28. Locul deschiderii ofertelor: ______conform SIA RSAP __ 
                                                                  (SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse.  

29. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA RSAP. 

30. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: _de 

stat__ 

31. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale 

Uniunii Europene: 

______________________________NU_________________________________ 
(se specifică denumirea proiectului și/sau programului) 

32. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

33. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al 

Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv 

(dacă este cazul): ____---___ 

34. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor 

viitoare:_____________________________----________________________________ 

35. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat 

un astfel de anunţ:_____________________________------------- 

36. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare:conform SIA RSAP 

37. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 
Depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de participare Da 
Sistemul de comenzi electronice Nu 
Facturarea electronică Da 
Plățile electronice Da 

38. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al 

Organizației Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre 

publicare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): 

_____________________NU___________________                      

39. Alte informații relevante: __nu sînt__ 

 

       Conducătorul grupului de lucru: Nastasiu Valentina                   __________________. 

 

 

Executor: Dobroviceanu Nina 


		2023-10-03T13:30:53+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




